РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                 21 мая 2024 года

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
Орджоникидзевского района от 28.02.2019 № 4-2 «Об утверждении перечня
должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных составлять на территории Орджоникидзевского района протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ
«Об административных правонарушениях»
В связи с принятием Закона Республики Хакасия от 20.11.2023 № 71-ЗРХ «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь статьёй 19, частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 5 Закона Республики Хакасия от 26.12.2013 № 124-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», статьёй 36, статьёй 68 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2019 № 4-2 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Орджоникидзевского района, уполномоченных составлять на территории Орджоникидзевского района протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (в  редакции  решений  Совета  депутатов  Орджоникидзевского  района  от 11.06.2020 № 26-11, от 19.11.2020 № 47-19, от 28.04.2022 № 30-11, от 21.06.2022 № 41-18, от 28.03.2023 № 3-3) («Орджоникидзевский рабочий», 2019, № 10; 2020, № 25, № 48; 2022, № 20, № 26; 2023, № 10) следующие изменения:

1) в пункте 4 цифры «72 - 74,» заменить цифрами «72, 74,»;

2) в пункте 12 цифры «73,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава                                                                    Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                            Орджоникидзевского района
                                        А.И. Тайченачев                                             И.В. Кривошеева
п. Копьёво

21 мая 2024 года

№ 22-6